HRegioneEmilia-Romagna

IL PRESIDENTE
IN QUALITA DI COMMISSARIO DELEGATO

Al SENSI DELL'ART. 1 cOMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

DECRETO n. 2932 del 20 Settembre 2016

Oggetto: Integrazione del proprio decreto DCR/2016/979 del 01/04/2016 relativo alla domanda
di concessione del contributo presentata ai sensi dell’Ordinanza n. 57/2012 e sm.i. da
Minelli Paolo impresa individuale protocollo CR/2014/40705 del 24/11/2014.

Richiamato il proprio decreto di concessione DCR/2016/979 del 01/04/2016 a favore di Minelli
Paolo impresa individuale;

Tenuto conto:

- che, nella determinazione dell'importo del contributo, non era stato considerato I'onere
corrispondente all'lVA, in quanto, come da dichiarazione in domanda dello stesso beneficiario:
“I'iva non rappresenta un costo e quindi & detraibile;

- che il beneficiario ha presentato richiesta di adeguamento del contributo concesso, al fine di
tener conto dell’onere per IVA (protocollo CR-42979-2015 del 28/08/2015), in quanto, in base
al regime fiscale dell'impresa individuale, lo stesso onere non risulta detraibile e quindi
rappresenta un costo ;

Visto il parere positivo sull'istruttoria espresso dal Nucleo di Valutazione nella seduta del

27/10/2015 come risulta dal verbale CR-2015-51399 del 27/10/2015, conservato agli atti dal
Responsabile della procedura istruttoria delle domande;

Preso atto della decisione del Nucleo di Valutazione di: “...riconoscere la possibilita di variare il
regime fiscale anche da IVA detraibile a IVA non detraibile determinando, talvolta, un importo concesso
superiore a quello richiesto. Si procedera d'ufficio all'adeguamento del contributo su istanza del
beneficiario richiedente.” (protocollo verbale CR-34822-2016 del 28/06/2016); -------
Ritenuto di dover adeguare il contributo concesso con suddetto decreto protocollo DCR/2016/979
del 01/04/2016
DECRETA
1. per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate, di
integrare da € 172.739,00 a € 210.741,58, I'importo del contributo concesso con decreto n.979

del 01/04/2016 a Minelli Paolo impresa individuale



2. didare atto che la copertura finanziaria della differenza risultante di € 210.741,58 é assicurata da
guanto previsto nell’art. 3 bis del D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge n.
135/2012, nell’ambito dell'importo di € 2.900 milioni autorizzato con ordinanza n. 15/2013 - in
relazione agli interventi e a fronte di un investimento ammesso e da rendicontare come descritto
nell’Allegato unico, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all’istituto di credito da
questi prescelto, in sede di presentazione della domanda, a cura del Responsabile della procedura
istruttoria delle domande presentate ai sensi dell’ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. per i settori
Agricoltura ed Agroindustria, con le modalita previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata
ordinanza;

4. che gli interventi di riparazione e/o ripristino dei fabbricati dovranno essere completati entro il
termine previsto dall’art. 12 dell’'Ordinanza n. 57/2012 e sm.i;;

5. che permangono in capo al beneficiario gli obblighi previsti all’art. 19 dell’'ordinanza n. 57 e sm.i.;

6. dirimandare a successivi provvedimenti la liquidazione dei contributi di cui al precedente punto 1,
secondo quanto stabilito all'art. 14 dell’'ordinanza n. 57/2012 e s.m.i. e dalle Linee Guida approvate
con lamedesima ordinanza;

7. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita, trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Bologna

Stefano Bonaccini
(firmato digitalmente )



ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

MINELLI PAOLO

ANAGRAFICA
TiPO impresa individuale PROTOCOLLI FASCICOLO
LEGALE RAPPRESENTANTE (se RICHIESTA DI CONTRIBUTO CR-40705-2014 241172014
impresa) / PERSONA FISICA ( se Paolo Minelli MNLPLA46512C469V
[privato) FASCICOLO ISTRUTTORIO
SEDE LEGALE Via Maestra 0 Cento I @) [ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATT
[[OCALIZZAZIONE INTERVENTT Via Maestra 9 Cento | Fe) [ALTRT PROTOCOLLI COLLEGATT
CODICE FISCALE/P.IVA MNLPLA46512C469V / 01188210387 cup E32F16000100001
DELOCALIZZAZIONE NO [TITOLO ABILITATIVO =
A-01.11.20 Al
coDICE ATECO DURC
dellattivita svolta nellimmobile - — - — [REGOLARITA' CONTRIBUTIVA
Coltivazione di cereali (esclusol riso), legumi dagranella e semi oleosi
ANTIMAFIA
— ! N° DIPENDENTT IMPRESA RICHIEDENTE AL
BANCA CONVENZIONATA (BANCA CENTRO EMILIA CREDITO COOPERATIVO SOCIETA' COOPERATIVA) MOMENTO DEL SISMA
[RECAPITI BENEFICIARIO PER LA
A ST IVA | IVANON DETRAIBILE
QUADRO RIEPILOGATIVO
TIPOLOGIA DI INTERVENTO IMPORTO AMMESSO ASSICURAZIONE CONTRIBUTO CONCESSO
IMMOBILI €227.769,39 0,00 €172.739,00
BENI STRUMENTALI 0! 0,00 0
SCORTE 01 0,00 0!
DELOCALIZZAZIONE 01 0,00 0!
PRODOTTI DOP/IGP. 01 0,00 0!
TOTALE €227.769,39 €0,00 €172.739,00

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI

IMMOBILE 1 IMPORTORICHIESTO |  IMPORTO AMMISSIBILE IMPORTO NON AMMISSIBILE MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE
[A. Costi per opere strutturali €164.000,89 €162.961,82 €1.039,07
di cui opere edil €164.000,89 €162.961.82 €10
di cui opere stiche €0,00 €0,00
|Spese per indagini e prelievi €0,00 €0,00 €0,00
C. Finiture €44.549,49 €44.101,26 €448,23
c €44.549.49 €44.101,26 €448,23
i cui opere stiche €0,00
sub totalef €208.550,38 €207.063,08 €1.487,30
Spese tecniche (10%-8%-6%) €20.855,03 €20.706,31 £148,72
[Spese tecniche aggiuntive (4%-3%-2%) 0,00
[Spese geologiche (1,5%-1,2-1%-0,6%) 0,00
[Spese di amministratore 0,00
[TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. €229.405,41 €227.769,39 €1.636,02
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.
RIPROPORZIONATO (COEFF = 0,000)
[TOTALE COSTO CONVENZIONALE €172.739,00] (indicazione tabelle utilizzate e maggiorazioni)
ASSICURAZIONE TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO | €227.769,39
CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1 €172.739,00 100% del minore tra Costo cor e Importo decurtato dall'
QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI
DESCRIZIONE COSTO CONVENZIONALE IMPORTO AMMISSIBILE JASSICURAZIONE COSTO AMMISSIBILE DECURATATO DALL'INDENNIZZO IMPORTO CONCESSO
IMMOBILE 1 €172.739,00 €227.769,39 €0,00 €227.769,39 €172.739,00
IMMOBILE 2 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
TOTALE €172.739,00 €227.769,39 €0,00 €227.769,39 €172.739,00
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI AL NETTO IVA €172.739,00
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI AL LORDO IVA €210.741,58



